1
VILANOVA
NEXT
GENERATION
INSECT SCREEN
Drehtüren
2
Drehtüren

SW Code
SW-L  Einbaumöglichkeiten
SW-L-10  Bestellangaben
SW-L-20  Bestellangaben
SW-S  Einbaumöglichkeiten
SW-S-10  Bestellangaben
SW-S-20  Bestellangaben
SW-L  Einbaumöglichkeiten
SW-L-10S  Bestellangaben
SW-L-20S  Bestellangaben
SW-S  Einbaumöglichkeiten
SW-S-10S  Bestellangaben
SW-S-20S  Bestellangaben
SW Optionen
4
12
14
16
22
24
26
32
34
36
40
42
44
46
23,1
43,2
16,1
11,3
26,8
17,4
23,1
11,9
26,2
1,1
54,7
38,1
60,7
44,1
23,1
17,4
24,5
27,5
47,3
53,5
4
Drehtüren
SW L 10 eM
Alu-Schiene Typ
Produktreihe
Code
SW SWING | Drehtüren
L Bodenführung
S Wandführung
Flügel Typ
10 1 Flügel | Standard
20 2 Flügel | Standard
10S 1 Flügel | Slim
Montage-Optionen
eM nur Magnete
eV Flachleisten-Magnete
eP Magnetprofi
20S 2 Flügel | Slim
SL
2010
Standard Slim
eV ePeM
6
DIN L
Innenansicht!
2010
DIN L
DIN R
DIN L
Innenansicht!
DIN L
DIN R
8
SW
A :  Max: 1 mm | 0<D<1250 mm

 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2038 mm :  2000mm   +  ( 0 + 38 mm)
		  Bestellangaben: 		  B: 1076 mm
						      H: 2038 mm
						      Code: SW-L-10eV
						      DIN: L
						      Magnet: S
2.1 2.2
Profilbreite:  				    B: 76 mm ( 38 + 38mm)
					     H: 38 mm ( 0 + 38mm)
2.1
2.2
2.3
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
2.4
SH
B
H SH
SW-L-10
SB
SB PB
B
SB
SW-L-10
PB PB
PB
B
2.1 2.1
O S I27 mm 19 mm 6mm
18 19
2.6 2.6 2.6
2.2 2.3 2.4
2.7
2.6
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2076 mm :  2000mm   +  ( 38 + 38 mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2038 mm :  2000mm   +  ( 0 + 38 mm)
		  Bestellangaben: 		  B*: 2076 mm
						      H: 2038 mm
						      Code: SW-L-20eM
						      DIN: L
						      Verriegelungsgriff: STOP 17
						      B*: 2 Turen
						      Tür: 1037 mm
						      (1/2 x        2076 mm) -1mm
Profilbreite:  				    B1: 76 mm ( 38 + 38mm)
					     H: 38 mm ( 0 + 38mm)
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
B
H SH
SW-L-20
SB
SB
SW-L-20
PB PB
PB
B
2.1
2.2
2.32.5
2.4
SH
SB
B B
PB
B
2.6
2.2 2.3 2.4
SB SB
PB PB
BB B

SW-S-10
24 25
Bestellangaben
SW-S-10 SW-S-10
2.4
2.3
2.1
2.2
2.3
H
SH
H
SH
PB
2.4
SH
SB
2.1 2.2
SB
B
SB
PB PB
B
PB
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 1076 mm :  1000mm   +  ( 38 + 38 mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2076 mm :  2000mm   +  ( 38 + 38 mm)
		  Bestellangaben: 		  B: 1076 mm
						      H: 2076 mm
						      Code: SW-S-10eV
						      DIN: L
						      Magnet: S
Profilbreite:  				    B: 76 mm ( 38 + 38mm)
					     H: 76 mm ( 38 + 38mm)
B
H SH
SB PB
PB
2.12.1 2.1
O S I27 mm 19 mm 6mm
26 27
2.2 2.3 2.4
2.7
2.6
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2076 mm :  2000mm   +  ( 38 + 38 mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2076 mm :  2000mm   +  ( 38 + 38 mm)
		  Bestellangaben: 		  B*: 2076 mm
						      H: 2076 mm
						      Code: SW-S-20eM
						      DIN: L
						      B*: 2 Turen
						      Tür: 1037 mm
						      (1/2 x        2076 mm) -1mm
Profilbreite:  				    B1: 76 mm ( 38 + 38mm)
					     H: 76 mm ( 38 + 38mm)
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
B
H SH
SW-S-20
SB
SB
SW-S-20
PB PB
PB
B
2.1
2.2
2.32.5
2.4
SH
SB
B B
PB
B
PB
28 29
SW-S-10SSW-L-10S
SWING Drehtüren
SW
23,1 43,2

 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2043 mm :  2000mm   +  ( 0 + 43 mm)
		  Bestellangaben: 		  B: 1086 mm
						      H: 2043 mm
						      Code: SW-L-10SeM
						      DIN: L
						      Magnet: S
2.1 2.2
Profilbreite:  				    B: 86 mm ( 43 + 43mm)
					     H: 43 mm ( 0 + 43mm)
2.1
2.2
2.3
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
2.4
SH
B
H SH
SW-L-10S
SB
SB PB
B
SB
SW-L-10S
PB PB
PB
B
2.12.1 2.1
O S I32 mm 22 mm 9 mm
36 37
2.2 2.3 2.4
2.7
2.6
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2086 mm :  2000mm   +  ( 43 + 43mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2043 mm :  2000mm   +  ( 0 + 43 mm)
		  Bestellangaben: 		  B*: 2086 mm
						      H: 2043 mm
						      Code: SW-L-20SeM
						      DIN: L
						      Verriegelungsgriff: STOP 17
						      B*: 2 Turen
						      Tür: 1042 mm
						      (1/2 x        2086 mm) -1mm
Profilbreite:  				    B1: 86 mm ( 43 + 43mm)
					     H: 38 mm ( 0 + 43mm)
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
B
H SH
SW-L-20S
SB
SB
SW-L-20S
PB PB
PB
B
2.1
2.2
2.3
2.4
SH
SB
B B
PB
B
2.6 2.6 2.6
2.5
2.6

 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2086 mm :  2000mm   +  ( 43 + 43 mm)
		  Bestellangaben: 		  B: 1086 mm
						      H: 2086 mm
						      Code: SW-S-10SeM
						      DIN: L
						      Magnet: S
2.1 2.2
Profilbreite:  				    B: 86 mm ( 43 + 43mm)
					     H: 86 mm ( 43 + 43mm)
2.1
2.2
2.3
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
2.4
SH
B
H SH
SW-S-10S
SB
SB PB
B
SB
SW-S-10S
PB PB
PB
B
PB
2.12.1 2.1
O S I32 mm 22 mm 9 mm
44 45
2.2 2.3 2.4
2.7
2.6
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2086 mm :  2000mm   +  ( 43 + 43mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2086 mm :  2000mm   +  ( 43 + 43 mm)
		  Bestellangaben: 		  B*: 2086 mm
						      H: 2086 mm
						      Code: SW-S-20SeM
						      DIN: L
						      B*: 2 Turen
						      Tür: 1042 mm
						      (1/2 x        2086 mm) -1mm
Profilbreite:  				    B1: 86 mm ( 43 + 43mm)
					     H: 86 mm ( 43 + 43mm)
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
B
H SH
SW-S-20S
SB
SB
SW-S-20S
PB PB
PB
B
2.1
2.2
2.32.5
2.4
SH
SB
B B
PB
B PB
46 47
Bürstendichtung  | BD Bürstendichtung  | BD Schweißen  | SCHW
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bürstendichtung
Innenansicht! Code
Bestellung: Innenansicht!
Bürstendichtung | BD: 7, 10, 17
Rahmen:  Links (L) Rechts (R)
Bestellung:  	          Drehtüren mit 17mm- Bürstendichtung links
			   Bspw: SW-L-10
			   [ eV]
			   + BD-17 L
Schweißen:
Bestellung:
Schweißen  | SCHW
		  Bspw: SW-L-10
		  [ eV]
		  + SCHW
SW Optionen | Bürstendichtung BD SW Optionen | Schweißen SCHW
48 49
Selbstschließende: Schwerlasttrittschutz:
Selbstschließende | SC Selbstschließende | SC
SW Optionen | Selbstschließende SC
Bestellung:
Selbstschließende | SC
	 Bspw: SW-L-10
		  [ eV]
		  + KP + SC
SW Optionen | Schwerlasttrittschutz KP
Schwerlasttrittschutz  | KP Schwerlasttrittschutz  | KP
Bestellung:
Schwerlasttrittschutz  | KP
	 Bspw: SW-L-10
		  [ eV]
		  + KP
Schwerlasttrittschutz  | KP Schwerlasttrittschutz  | KP
50 51
SW Optionen | By-Pass Griff BO25